

PRESSEMEDDELELSE

Genan Holding A/S
Viborg, den 24. marts 2020

Årsregnskab 2019: Genan fortsætter den positive udvikling

2019 var et godt år for Genan-koncernen, og årsregnskabet viser fremgang på alle parametre. Omsætningen er blandt andet blevet løftet med 14 procent til rekordhøje 389 millioner kroner, og årets resultat er steget til 46 millioner kroner.

Miljøkoncernen Genan har haft stor fremgang de seneste år, og 2019 blev ingen undtagelse. Den danske, PKA-ejede virksomhed, der er verdens største inden for mekanisk recycling af dæk, oplever således fortsat en stigende efterspørgsel efter sin høje produktkvalitet, hvilket resulterede i en rekordhøj omsætning på 389 millioner kroner. Det svarer til en vækst på 48 millioner kroner i forhold til 2018.

Driften gav et overskud på 89 millioner kroner (EBITDA) – svarende til en stigning på 19 procent sammenlignet med det foregående regnskabsår. Årets resultat blev ligeledes løftet med 18 procent i forhold til 2018 og landede således på 46 millioner kroner. Med det positive resultat fortsætter Genan sin konsolidering og har i dag en egenkapital ekskl. minoriteter på 380 millioner kroner svarende til en soliditetsgrad på 49 procent.

- Vi er godt tilfredse med koncernens vækst og udvikling, der fortsat følger den strategi og de langsigtede planer, vi har lagt. Det vidner om, at Genan har en stigende berettigelse i en verden med stadig flere og større miljøudfordringer, og hvor konsekvenserne af klimaforandringerne for alvor er begyndt at vise sig, siger koncerndirektør Poul Steen Rasmussen.

Hver dag afmonteres hele fem millioner dæk på køretøjer over hele verden, og det resulterer i 20 millioner tons kasserede dæk om året. En meget stor andel af de kasserede dæk afbrændes eller deponeres:

- Dækproblemet bliver større og større, og der er derfor mere end nogensinde behov for nytænkning og en stærkere vilje til forandring for både klimaets og miljøets bedste. Vi oplever generelt en stigende velvilje, og det er positivt. Men vi efterlyser også en større forståelse for problemets omfang blandt politikerne. Vi arbejder hver dag for at skubbe på udviklingen, så ellers klimabelastende materialer fra dæk kan genanvendes på en både klima- og miljømæssigt forsvarlig måde. Men der er behov for støtte til at finde de rigtige løsninger for genanvendelsen af det enorme antal dæk, pointerer Poul Steen Rasmussen.

Køb af fabrik i Portugal

Genan beskæftiger godt 300 medarbejdere fordelt på seks fabrikker i henholdsvis Danmark, Tyskland, USA og fra 2. halvår 2019 også Portugal. Genan købte med virkning fra 1. juli 2019 selskabet Biosafe - Indústria de Reciclagens, S.A., der er Portugals største dækgenvindingsfabrik og dermed er Genans samlede kapacitet til oparbejdning af brugte dæk i dag mere end 400.000 tons årligt.



- Biosafe er et vigtigt, strategisk opkøb for os, som vi forventer os meget af. Dels øger vi vores kapacitet og konsoliderer os som verdens største inden for mekanisk recycling af dæk. Dels får vi et godt ståsted i Sydeuropa, som åbner nye muligheder for os lokalt og på diverse eksportmarkeder. Endelig får vi også tilført nogle nye og højt kompetente ressourcer til vores medarbejderstab, hvilket jo er fundamentet i enhver succesrig virksomhed, **fortsætter han**.

Positive forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2020 forventes et resultat på samme niveau som i 2019, hvilket dog af naturlige årsager kan påvirkes af den aktuelle COVID-19 pandemi.

Om Genan Holding A/S

Genan Holding A/S er moderselskab i miljøvirksomheden Genan, der er verdens største, højteknologiske recycler af dæk. Bæredygtighed er kerneværdien i Genan-koncernen, og Genan er ved ressource-udnyttelsen af de enorme mængder udtjente dæk med til at løse et omfattende, globalt problem. Efter opkøbet af det portugisiske recycling-anlæg råder Genan nu over i alt seks genvindingsfabrikker fordelt på fire lande. Genans samlede produktionskapacitet er således oppe på mere end 400.000 tons dæk årligt, og med en løbende optimering af produktion og teknologi bestræber Genan sig til stadighed på at drive alle fabrikker så miljørigtigt og energibesparende som muligt.

Henvendelser vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til:

- PR Koordinator Lisbet Vestergaard Thybo, Genan, tlf. +45 8728 3026 og e-mail lv@genan.eu